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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Christina Heglert Jan Hellström 

Stadsdelsdirektör TF Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått remiss om motion 

om samverkan mellan skola och socialtjänst. Dnr:106-360/2016 

 

Förvaltningen instämmer i motionen om att samverkan mellan skola 

och socialtjänsten är viktig och kan bidra till bättre villkor för barn 

och unga i Spånga-Tensta.  

Förvaltningen instämmer också i att samverkan ska ske i enlighet 

med stödmaterial och modell för uppföljning.  

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har strukturerad samverkan 

med Spånga-Tenstas skolor som följer aktuella stödmaterial och 

riktlinjer.  

Samtliga kommunala skolor i Spånga-Tensta samt friskolan 

”Kunskapsskolan” deltar i samverkan. Förvaltningen arbetar för att 

fler friskolor ska vilja delta i samverkan.     
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Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har särskild skyldighet att samverka med andra 

myndigheter, samhällsorgan, organisationer och andra som berörs. 

Detta gäller särskilt i frågor som rör barn som far illa eller riskerar 

att fara illa.  

 

Fullmäktige antog 2010 riktlinjer för samverkan mellan 

förskola/skola och socialtjänst för barn/ungdomar som far illa eller 

riskerar att fara illa. Socialstyrelsen har sedan tagit fram 

”Stödmaterial för samverkan mellan stadsdelsnämndernas 

verksamhet och skolan” (diarienummer 3.1.3-144/2015)” samt 

”Riktlinjer för övergång mellan förskola och skola”.  

 

Stadsrevisonen genomförde i september 2015 en revison, 

”Samverkan kring barn som far illa eller riskerar att fara illa - en 

uppföljning, nr 4, 2015. I revisionen lämnades rekommendationer 

kring förnyad implementeringen av stödmaterielet, uppföljningen 

av samverkan och revidering av den lokala 

samverkansöverenskommelsen, namngivna kontaktpersoner samt 

utökad samverkan med friskolor.  

 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått remiss om motion 

om samverkan mellan skola och socialtjänst med diarienummer 

106-360/2016.  

 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige uppdrag åt 

stadsdelsnämnderna att   

1. se till att socialtjänsten tar del av det stödmateral som finns, 

implementerar det i verksamheten och sprida det till dem det 

berör.  

2. hålla sig med en särskild kontaktperson inom socialtjänsten 

som skolorna kan vända sig till, och att alltid informera 

skolorna om den personen byts ut.  

3. regelbundet revidera den lokala 

samverkansöverenskommelsen.  

4. arbeta för att fristående skolor deltar i samverkan i lika stor 

utsträckning som kommunala. 

5. införa den modell för uppföljning som tagits fram av 

socialnämnden tillsammans med utbildningsnämnden.   
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Beskrivning av Spånga-Tensta Stadsdelsförvaltnings modell 
för samverkan mellan skola och socialtjänst  

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning hanterar sedan 2008, via 

avdelningen för stadsdelsutveckling och modellen SamTidigt FörSt 

samverkan med Spånga-Tenstas skolor.  

 

SamTidigt FörSt syftar till att skapa rutiner och strukturer för 

samverkan mellan skola och socialtjänst och skapa samarbete med 

föräldrarna i området.  

 

Styrgruppen i SamTidigt FörSt består av stadsdelsdirektör, 

avdelningschef förskola, avdelningschef för individ och familj, 

grundskolechefen för stadsdelens skolor, gymnasiechefen alt. rektor 

för Ross Tensta gymnasium, polischef för polisområde Spånga-

Tensta samt samordnaren för SamTidigt FörSt. Styrgruppen träffas 

fyra gånger per år.  Även en arbetsgrupp samt skolgrupper finns 

inrättade inom SamTidigt FörSt.   

 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning arbetar även aktivt med 

samverkan i projekten SkolFam och ”Pilotprojekt samverkan skola 

och socialtjänst (PPSS). SkolFam är en arbetsmodell för samverkan 

för familjehemsplacerade barn. PPSS syftar till att utveckla metoder 

för alla elever ska lämna årskurs 9 med gymnasiebehörighet.  

 

Avdelningen förskola har arbetat fram en processkarta och tidsplan 

för samverkan vid överföring från förskola och skola.  

 

Ett förslag på rutin finns för att se till att samtliga anställda på 

förskolor och skolor i Spånga-Tensta känner till socialtjänstens 

arbete och kontaktvägar. De anställda ska kunna lämna ut 

information om socialtjänstens arbete till föräldrar till barn på 

förskolor och skolor.  

 

En särskild kontaktperson inom avdelning förskola utsetts för 

övergång mellan förskola och skola. Inom avdelning individ och 

familj, enheten för barn och ungdom, har särskilda kontaktpersoner 

utsetts till var och en av de kommunala skolorna.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har upprättat en lokal 

samverkansöverenskommelse mellan stadsdelsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen i enlighet med socialstyrelsens 

stödmaterial. Den lokala samverkansöverenskommelsen följs upp 

och revideras regelbundet, nu senast 2015-11-23.  Den lokala 

samverkansöverenskommelsen återfinns i bilaga 2.  
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Samtliga kommunala skolor i Spånga-Tensta deltar i samverkan. 

Friskolan ”Kunskapskolan” deltar i samverkan med representant i 

styrgruppen samt har upprättat en skolgrupp. Spånga-Tensta 

stadsdelsförvalting tar kontinuerligt, via e-post och besök, kontakt 

med de verksamma friskolorna i Spånga-Tensta. Dessa bjuds även 

in att delta i samverkansmöten, utbildningar etc.  Endast en friskola 

har valt att delta.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och 

verksamhetsutveckling i samråd med avdelning individ och familj, 

avdelning för förskola samt avdelning för stadsdelsutveckling.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i att samverkan mellan skola och 

socialtjänsten är viktig och kan bidra till bättre villkor för barn och 

unga. Förvaltningen instämmer också i att samverkan ska ske i 

enlighet med aktuella stödmaterial och antagna modeller för 

uppföljning.  

Förvaltningen har en struktur för samverkan i enlighet med 

befintligt stödmaterial.  

Samtliga kommunala skolor i Spånga-Tensta samt friskolan 

”Kunskapsskolan” deltar i samverkan. Förvaltningen arbetar för att 

fler friskolor ska vilja medverka i samverkan.   

 

Bilagor 

1. Remiss om motion om samverkan mellan skola och 

socialtjänst 

2. Lokal samverkansöverenskommelse 

 

 


